چنین ائتلافها و نیز نبرد ذی‌قار کتاب خانم پیگولوسکایا و مطالعات ارزنده استاد دکتر آذرنوش از جمله مقاله ایشان در دفتر ۶۲ مقالات و بررسیها می‌باشد. نگارنده نیز در مقاله‌ای در کیهان اندیشه، شم ۸۱، به زمینه‌های نبرد ذی‌قار اشاراتی داشته‌ام).

۲. روایات در این باره گونه‌گون است. سالهای ۱۴، ۱۵ حتی ۱۶ هجری (۶۳۵ تا ۶۳۷ م) ذکر شده است.

۳۲۷؛ التنبیه، ۸۲). گمان می‌رود که اعراب ارتش ایران، پس از این نبرد به فاتحان هم‌نژاد خود پیوسته باشند (نک: یعقوبی، ۱۴۳/۲؛ مروج، ۳۲۳/۲؛ جعفری، ۱۱۲). به هر روی، پس از نبرد قادسیه، شهرهای عراق، یکی پس از دیگری، به دست فاتحان عرب فتح شد (دینوری، ۱۳۳ - ۱۲۷؛ یعقوبی، ۱۴۵/۲ و ۱۴۶).